

bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att för inköp av aktierna i Landskrona—Lund—Trelleborgs järnvägsaktiebolag må disponeras ett belopp av högst 1,248,200 kronor av likvida medel, stående till järnvägsstyrelsens förfogande.

Stockholm den 20 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 289.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av konsthögskolan m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 148.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t (punkt 54 av det vid nämnda proposition fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1938) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1938/39 till Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan: Avlöningar ett förslagsanslag av 168,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 18 februari 1938 dagtecknad proposition (nr 204), under åberopande av vid sistnämnda proposition fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels godkänna den personalförteckning för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, som av departementschefen i sistnämnda statsrådsprotokoll angivits; dels godkänna i samma statsrådsprotokoll intagen avlöningsstat för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1938/39; dels ock till Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan: Avlöningar för budgetåret 1938/39 anvisa ett förslagsanslag av 155,500 kronor.

Riksdagen har vid sin prövning av det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget funnit sig kunna i huvudsak godtaga detsamma. Såsom departementschefen framhållit, har organisationsplanen utformats på sådant sätt, att ändringar i densamma lätt kunna vidtagas, om så skulle befinnas påkallat, exempelvis vid övervägandet av frågan om ordnandet av den högre konstindustriella undervisningen.

Endast i ett avseende anser sig riksdagen böra framställa erinran mot förslaget. Ett genomförande utan övergångsbestämmelser av förslaget om tillsättande av vissa professorstjänster för en tid av tio år utan rätt för vederbörande att erhålla förlängt förordnande kan medföra, att flertalet av lärostolarna vid högskolan efter förordnandetidens utgång samtidigt erhålla nya innehavare. Då detta icke kan vara till fördel för arbetet vid högskolan, anser sig riksdagen böra framhålla, att det bör vara Kungl. Maj:t obetaget att vidtaga åtgärder, som kunna förhindra en samtidig avgång av ifrågavarande befattningshavare. Detta kan exempelvis ske på så sätt, att, när de avsedda lärarbefattningarna första gången besättas, vissa av innehavarna förordnas för kortare eller längre tid än tio år.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt följande personalförteckning för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan:

Personalförteckning.
Tjänstemän å ordinarie stat.

Befattning	Lönegrad
1 professor i svensk och jämförande arkitekturhistoria	B 26
1 föreståndare för institutet för materialkunskap, tillika lärare i materialkunskap	B 24
1 föreståndare för skolan för grafisk konst, tillika lärare i grafisk konst	B 22
1 kanslibiträde	B 7
1 förste vaktmästare	B 7
1 eldare	B 7
2 vaktmästare	B 5
1 portvakt	B 5;

dels godkänt följande avlöningsstat för akademien för de fria konsterna med konsthögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1938/39:

A v l ö n i n g s s t a t.

1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor 43,500
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:	
a. Grundbelopp	Kronor 93,630
b. Vikariatsersättningar m. m., <i>förslagsvis</i> ..	„ 970 „ 94,600
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„ 15,100
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i> ..	„ 2,300
Summa förslagsanslag kronor	155,500;

dels ock till Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan: Avlöningar för budgetåret 1938/39 anvisat ett förslagsanslag av 155,500 kronor.

Stockholm den 21 maj 1938.

Med undersätlig vördnad.